МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 23
имени 87 Гвардейской стрелковой дивизии

г.Волжского Волгоградской области»

( МОУ СШ № 23)

ПРИКАЗ

____________2022                         № ______

Об организации лагеря с дневным пребыванием

в период весенних, летних и осенних каникул 2023 года

 В целях создания благоприятных условий для организации отдыха детей

и подростков, обеспечения их занятости в каникулярный период 2022/2023, 2023/2024

учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать на базе МОУ СШ № 23 лагерь с дневным пребыванием:

       1.1. в период весенних каникул с 10.04.2023 по 14.04.2023: 100 учащихся (9-11 классы),

5 отрядов (по 20 человек),  возраст 14-17 лет учащихся основной и старшей  школы. Смена -

5 дней. Режим пребывания детей  с 8.30 до 14.30 часов с организацией  2-х разового питания

(завтрак и обед) без организации дневного сна;

       1.2. в период летних каникул с 01.06.2023 по 27.06.2023: 75 учащихся (1-4 классы),

4 отряда  (по 18-20 человек),  возраст 7-11 лет  учащихся начальной школы. Смена – 18 дней.

Режим пребывания  детей  с 8.30 до 18.00 часов  с организацией 3- х разового питания

(завтрак, обед, полдник), с организацией дневного сна;

       1.3.  в период осенних каникул с 20.11.2023 по 24.11.2023: 100 учащихся (9-11 классы),

5 отрядов (по 20 человек) возраст 14-17 лет учащихся основной и старшей  школы. Смена –

5 дней.  Режим пребывания  детей  с 8.30 до 14.30 часов с организацией 2-х разового питания

(завтрак, обед) без организации дневного сна.

         2. Назначить начальником лагеря в период весенних, летних и осенних каникул

Инякину Светлану Сергеевну, учителя начальных классов.

3. Назначить воспитателями следующих учителей школы, ранее прошедших

медицинский осмотр и обучение по санитарному минимуму:

Кичигину И.А.

Бондаренко С.С.

Станько В.В.

Орлову Т.Ю.

Потапову Н.П.

4. Назначить инструктором по физической культуре Грудинину И.С., учителя.

5. Назначить уборщиком служебных помещений лагеря Калашникову И.В.

         6. Для работы лагеря в период весенних и осенних каникул выделить и оборудовать

следующие помещения на третьем этаже здания: шесть комнат для занятий и кружков:

комната №11 (51,2 кв. м.); № 12 (49,7 кв. м.); № 13 (49,5 кв.м.), №16 (49,5 кв.м), №17

(48.6 кв.м), №18 (51,1 кв.) планируется оборудовать учебными столами и стульями,

соответствующими росто - возрастным особенностям детей; шкафом для хранения

наглядных пособий и творческого материала; экраном и проектором; медицинский кабинет

комната № 11 (22,6 кв.м.), процедурный кабинет № 10 (9,8 кв.м. - планируется оборудовать

под изолятор); спортивный зал № 49 – 263,2 кв. м. (первый этаж), с раздевалкой для девочек

с душевой и туалетом – комнаты №56,54,55,57 (16,5 кв.м.) с раздевалкой для мальчиков

с душевой и туалетом – комнаты №51,52,53,58 (16,5 кв.м.),  кладовой спортинвентаря;

помещение для сушки и одежды и обуви – планируется оборудовать в гардеробе,

расположенном на первом этаже здания (скамейки, вешалки); туалеты для мальчиков

и девочек, расположенные на 3 этаже здания (туалет для мальчиков – комната №5

(11,3 кв.м.) - 3 кабины с унитазами, 2 умывальника; туалет для девочек– комната №7

(8,1 кв.м.) -3 кабины с унитазами, 2 умывальника), оборудованные педальными ведрами,

держателями для туалетной бумаги, мылом и бумажными полотенцами; помещения для

хранения уборочного инвентаря и приготовления дез. растворов с подводкой горячей

и холодной воды, поддон на третьем этаже здания – комната № 20 (2,3 кв.м).

  7. Для работы лагеря в период летних каникул выделить и оборудовать следующие

помещения: места для занятий и кружков: на первом этаже здания - рекреация 1 этажа,

оборудованные учебными столами и стульями, соответствующими росто-возрастным

особенностям детей; шкафом для хранения наглядных пособий и творческого материала;

экраном и проектором; семь спальных комнат (первый этаж здания): комната № 2 (51,1 кв.

м.), комната № 34 (48,8 кв. м); комната № 35 (48,8 кв.м.); комната №36 (48,9 кв.м); комната

№ 37 (47,9 кв.м.); комната № 38 (48,4 кв.м.); № 40 (31,1 кв.м); медицинский кабинет комната

№ 11 (22,6 кв.м); процедурный кабинет №10 (9,8 кв.м. - планируется оборудовать под

изолятор); спортивный зал комната № 49 – 263,2 кв. м. (первый этаж), с раздевалкой для

девочек с душевой и туалетом – комнаты №56,54,55,57 (16,5 кв.м.), и раздевалкой для

мальчиков с душевой и туалетом – комнаты №51,52,53,58 (16,5 кв.м.); помещение для сушки

и одежды и обуви на первом этаже здания (скамейки,  вешалки); туалеты для мальчиков и

девочек, расположенные на 1 этаже здания (туалет для мальчиков – комната №29 (8,5 кв.м.) -

3 кабины с унитазами, 2 умывальника; туалет для девочек– комната №33 (8,6 кв.м.) -

3 кабины с унитазами, 2 умывальника), оборудованные педальными ведрами, держателями

для туалетной бумаги, мылом и бумажными полотенцами; помещения для хранения

уборочного инвентаря и приготовления дез.растворов с подводкой горячей и холодной воды,

поддон на первом этаже здания – комната №30 (2,3 кв.м). Мыть ноги планируется в душевой

при спортивном зале.

     8. Вход в лагерь осуществлять через центральный и боковые входы здания, где

оборудован пост охраны.

     9. Питание в период весенних, летних и осенних каникул осуществлять в собственной

школьной столовой, комната № 6, общей площадью 202 кв.м., на 200 посадочных мест.

       10. Возложить ответственность за организацию трехразового питания в период летних

каникул и двухразового в период весенних и осенних каникул на начальника лагеря

Инякину С.С.

     11. Возложить ответственность за пожарную безопасность детей в лагере с дневным

пребыванием на методиста Орлову Т.Ю.

     12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Волосецкую И.Н.,

методиста по ВР.

Директор                                                     Т.А. Щекина

С приказом ознакомлены:

Инякина С.С.

Волосецкая И.Н.

	ПРИКАЗ

		2023-05-19T12:21:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ 87 ГВАРДЕЙСКОЙ СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"